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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,089,625.78 655,636.71 11,433,989.0712,089,625.78

9,745,224.00 646,270.71 9,098,953.29Sueldos Básicos 9,745,224.00

815,906.00 0.00 815,906.00Decimotercer Mes 815,906.00

718,628.00 0.00 718,628.00Decimocuarto Mes 718,628.00

60,000.00 0.00 60,000.00Dietas 60,000.00

60,000.00 678.00 59,322.00Sueldos Básico Docentes 60,000.00

83,419.03 0.00 83,419.03Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

83,419.03

200,000.00 8,688.00 191,312.00Jornales 200,000.00

371,114.75 0.00 371,114.75Beneficios 371,114.75

35,334.00 0.00 35,334.00Decimotercer Mes Docentes 35,334.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,582,961.95 106,602.74 2,492,734.662,599,337.40

70,000.00 0.00 70,000.00Viáticos Nacionales 70,000.00

617,113.30 37,000.00 580,113.30Suministro de Energía 
Eléctrica

617,113.30

9,000.00 0.00 9,000.00Agua 9,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

40,000.00 12,076.78 27,923.22Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

266,918.35 0.00 266,918.35Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

266,918.35

200,000.00 0.00 200,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

35,000.00

177,250.00 28,836.66 148,413.34Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

177,250.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/01/2020Fecha del: 31/01/2020

USUARIO: V.WILLIAMS
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:18 a.m.
04/02/2020

UTILA, ISLAS DE LA BAHÍA

04/02/2020 08:18:36 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

70,000.00 15,897.50 54,102.50Servicio de Transporte 70,000.00

35,000.00 310.00 34,690.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

10,500.00 139.30 24,450.70Comisiones y Gastos 
Bancarios

24,590.00

40,000.00 8,510.00 31,490.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

45,000.00 1,860.00 43,140.00Servicio de Internet 45,000.00

78,775.62 0.00 78,775.62Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

78,775.62

48,404.68 0.00 48,404.68Tasas 48,404.68

20,000.00 472.50 19,527.50Ceremonial y Protocolo 20,000.00

160,000.00 1,500.00 158,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

160,000.00

600,000.00 0.00 602,285.45Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

602,285.45

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 615,000.00 62,250.44 552,749.56615,000.00

120,000.00 2,226.00 117,774.00Gasolina 120,000.00

65,000.00 12,075.00 52,925.00Especies Timbradas y Valores 65,000.00

0.00 0.00 0.00Elementos de Ferretería 0.00

80,000.00 0.00 80,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00

100,000.00 43,125.44 56,874.56Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

130,000.00 4,824.00 125,176.00Diésel 130,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 40,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 14,441,310.45 48,956.50 18,835,503.4418,884,459.94

240,000.00 26,215.00 213,785.00Equipos Varios de Oficina 240,000.00
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2,610,000.00 22,741.50 7,026,781.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

7,049,523.49

80,000.00 0.00 80,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

80,000.00

10,418,229.95 0.00 10,421,855.95Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,421,855.95

1,093,080.50 0.00 1,093,080.50Equipo de Transporte Auxiliar 1,093,080.50

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,755,440.22 411,787.36 7,343,652.867,755,440.22

101,595.32 0.00 101,595.32Ayuda Social a Personas 101,595.32

3,185,150.45 251,271.36 2,933,879.09Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,185,150.45

4,468,694.45 160,516.00 4,308,178.45Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,468,694.45

37,484,338.40 1,285,233.75 40,658,629.59Total: 41,943,863.34
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